
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                        52η  Τακτική Συνεδρίαση Οικονομικής Επιτροπής  

ΔΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                             την 24.10.2023 

        (Αριθμ. πρωτ.79029/24.10.2023) 

Η  Οικονομική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο, σήμερα την 24η Οκτωβρίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:30 π.μ. ύστερα από την υπ. 

αριθμ. 78354/20.10.2023 πρόσκληση του Δημάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία 

επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της Οικονομικής  Επιτροπής στις 20.10.2023. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ                         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ       Αντιπρόεδρος της Ο.Ε. 

2. ΤΣΙΜΟΓΙΑΝΝΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ, ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ          Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΦΩΤΙΟΣ, Δ.Σ          «      « 

4. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Δ.Σ.           «      « 

5. ΓΑΛΟΥΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, Δ.Σ.                     «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ    

1. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Δ.Σ.                                    Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΜΥΓΔΑΛΗ ΣΟΦΙΑ, Δ.Σ.                                          «      « 

3. ΡΗΓΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, Δ.Σ.           «      « 

                                                                ΑΠΟΦΑΣΗ –290– 

        Ο Δήμαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισάγει για 

συζήτηση το  1ο  θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την έγκριση και εξειδίκευση πίστωσης 

συνολικού ποσού 520,80€  για την εξόφληση δαπανών δημοσίευσης διακήρυξης σχετικά με την 

«Προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής». 

Αφού θέτει υπόψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 78095/19.10.2023 σχετικό έγγραφο της 

Οικονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ιλίου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του ν. 3852/2010 , περί αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής, 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 

2. Το άρθρο 203 του ν. 4555/2018 (Πρόγραμμα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι), 

3. To Π.Δ. 80/05-08-2016 (ΦΕΚ 145/τ. Α΄), άρθρο 9, παρ.4 όπου αναφέρεται ότι «για τις δαπάνες 

για τις οποίες από τη φύση τους δεν είναι δυνατή η τήρηση της διαδικασίας του άρθρου 4 του 

παρόντος (συναλλαγματικές διαφορές, εκτέλεση διοικητικών αποφάσεων κλπ.), αναλαμβάνεται η 

υποχρέωση και δεσμεύεται η απαραίτητη πίστωση αμέσως μετά την παραλαβή του σχετικού 

λογαριασμού», 

ΑΔΑ: ΩΧΕ5ΩΕΒ-ΔΟΑ



4. Τις διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 3 του ν. 3548/2007 

5. Την υπ. αριθ. πρωτ. 33485/5-5-2023 με ΚΗΜΔΗΣ 23PROC012614226 διακήρυξη 

διαγωνισμού «Προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής», 

6. Την υπ. αριθ. πρωτ. 69097/20-9-2022 εντολή Δημάρχου για την δημοσίευση περίληψης 

Διακήρυξης Δημοπρασίας 

7. Την υπ. αριθ. 365/2022 Α.Ο.Ε. με αρ. πρ. 77203/20-10-2022 που κηρύσσει άγονο το εν 

λόγω διαγωνισμό. 

8. Την υπ. αριθ. 62/2023 Α.Ο.Ε. με αρ. πρ. 17411/6-3-2023 σχετικά με την επαναδιακήρυξη 

του διαγωνισμού «Προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής», 

9. Την υπ. αριθ. πρωτ. 22806/27-3-2023 εντολή Δημάρχου για την δημοσίευση περίληψης 

Διακήρυξης Δημοπρασίας, 

10. Την υπ. αριθ. 85/2023 Α.Ο.Ε. με αρ. πρ. 24128/30-3-2023 σχετικά με την μετάθεση της 

ημερομηνίας κατάθεσης προσφορών και ημερομηνίας αποσφράγισης  του διαγωνισμού 

«Προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής», 

11. Την υπ. αριθ. πρωτ. 24495/31-3-2023 εντολή Δημάρχου για την δημοσίευση σχετικά με την 

μετάθεση της ημερομηνίας κατάθεσης προσφορών και ημερομηνίας αποσφράγισης του 

διαγωνισμού «Προμήθεια εξοπλισμού πληροφορικής», 

12. Την υπ. αριθ. 108/2023 Α.Ο.Ε. με αρ. πρ. 27011/7-4-2023 περί ματαίωση της διαδικασίας 

ανάθεσης δημόσιας σύμβασης του ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού «Προμήθεια εξοπλισμού 

πληροφορικής», 

13. Την υπ. αριθ. πρωτ. 27112/7-4-2023 εντολή Δημάρχου περί ματαίωση της διαδικασίας 

ανάθεσης δημόσιας σύμβασης του ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού «Προμήθεια εξοπλισμού 

πληροφορικής». 

 

Παρακαλούμε όπως λάβετε απόφαση για την έγκριση και την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 

520,80€ για την κάλυψη της δαπάνης δημοσιεύσεων διακήρυξης, μετά από άγονο διαγωνισμό και την 

ματαίωση του, σε πίστωση του Κ.Α. 10.6462.0001 με τίτλο «Δημοσίευση Προκηρύξεων» του 

προϋπολογισμού του Δήμου Ιλίου, οικονομικού έτους 2023.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

              Η Οικονομική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω , 

           Αποφασίζει   Ομόφωνα 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 520,80€ για την κάλυψη της δαπάνης 

δημοσιεύσεων διακήρυξης, μετά από άγονο διαγωνισμό και την ματαίωση του, σε πίστωση του Κ.Α. 

10.6462.0001 με τίτλο «Δημοσίευση Προκηρύξεων» του προϋπολογισμού του Δήμου Ιλίου, οικονομικού 

έτους 2023. 

ΑΔΑ: ΩΧΕ5ΩΕΒ-ΔΟΑ



 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Ο Δήμαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                    Βομπιράκη Ν., Τσιμόγιαννης Α., 

Μαρκόπουλος Φ.,   

                        Βέργος Ι., Γαλούνης Δ. 

       ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ      

 

ΑΔΑ: ΩΧΕ5ΩΕΒ-ΔΟΑ


		2023-10-24T13:23:58+0300
	Athens




